Ofício n°471 /2023                                                                             Tangará, 11 de Julho de 2023.

Ilmo. Sra.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

A Secretaria de Educação, Cultura, Juventude, Esporte e Lazer, sabendo da importância do bom

desempenho das atividades e dos serviços prestados, solicita a desclassificação da empresa ALEXANDRE

RODRIGUES ALVES pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.912.398/0001-29,

com sede na Rua Porto Rico, nº 1450, Bairro Sumaré, na cidade de Alvorada, Estado do Rio Grande do

Sul, do processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2023, por não cumprir os seguintes

artigos do edital:

4.5 - Não transferir a outrem, no todo ou em parte, as obrigações assumidas em razão da presente

contratação.

4.14 - A liga deve ter obrigatoriamente árbitros pertencentes ao quadro da LCF, FCFS e FCF

A empresa citada acima não possui árbitros filiados as LCF, FCFS e FCF.

Atenciosamente,

_________________________________
Luciana Fatima dos Santos

Secretária de Educação, Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 F

at
im

a
do

s
S

an
to

s.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

-e
2.

ci
ga

.s
c.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/8

3b
6e

2c
3-

62
d7

-4
09

1-
97

ba
-c

25
38

11
bf

b2
8.

Assinado eletronicamente por:
* Luciana Fatima dos Santos (***.405.539-**)
   em 11/07/2023 10:12:29 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://tangara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/83b6e2c3-62d7-4091-97ba-c253811bfb28

		2023-07-11T10:31:28-0300